2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2025
№ 652

О внесении изменений в пункт 3.2
условий концессионного соглашения
в отношении муниципального
имущества города Перми,
утвержденных постановлением
администрации города Перми
от 13.12.2012 № 96-П «О заключении
концессионного соглашения с обществом
с ограниченной ответственностью
«Новая городская инфраструктура
Прикамья» в отношении муниципального
имущества города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением Пермской городской Думы от 23 августа 2022 г. № 188 «О концессионных соглашениях в городе Перми», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 3.2 условий концессионного соглашения в отношении муниципального имущества города Перми, утвержденных постановлением администрации города Перми от 13 декабря 2012 г. № 96-П «О заключении концессионного соглашения с обществом с ограниченной ответственностью «Новая городская инфраструктура Прикамья» в отношении муниципального имущества города Перми» (в ред. от 09.04.2013 № 242, от 09.06.2016 № 397, от 06.07.2016 № 472,
от 07.09.2017 № 699, от 25.12.2018 № 1052, от 06.04.2020 № 326, от 27.06.2022
№ 534, от 20.06.2023 № 509, от 16.08.2023 № 714, от 21.11.2023 № 1273), следующие изменения:
1.1. в абзаце первом цифры «2025» заменить цифрами «2030»;
1.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Расходы, финансируемые за счет средств Концедента, на исполнение обязательств, предусмотренных настоящим пунктом, в период с 01 января 2026 г. осуществляются в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 10.1 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
Объем расходов, направленных Концедентом на исполнение обязательств, предусмотренных настоящим пунктом, может быть учтен при установлении Концессионеру тарифов на водоснабжение и водоотведение для населения с учетом предельных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, при этом действие абзаца третьего пункта 1.2 распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26 апреля 2013 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png